
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181  35Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

II - DESIGNAR a servidora a servidora Camila Negrão Monteiro, Assesso-
ra da Qualidade, AGQS, Matricula nº 5890457,telefone (91)-4009-0312, 
E-mail camila.negrao@santacasa.pa.gov.br,  para  na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 873639
PORTARIA Nº 1034/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da  FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1307597
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Victor Matheus Silva Maués, Mat: 5917752/3, lo-
tado na CEDP - Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas, Telefone: 
4009-2322,  e-mail: victor.maues@santacasa.pa.gov.br,  para exercer o 
encargo de FISCAL DO CONTRATO nº 284/2022/FSCMP, oriundo da INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2022/FSCMP; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa SOCIEDADE 
BRASILEIRA DE MEDICINA TROPICAL, CNPJ: 20.858.932/0001-87, tendo 
como objeto a contratação empresa de aquisição de 80 (oitenta) inscri-
ções no Congresso de Medicina Tropical que acontecerá nos dias 13 a 16 
de novembro do corrente ano,na Cidade de Belém do Pará, no Centro de 
Convenções & Feiras da Amazônia - HANGAR.
II - DESIGNAR a servidora Lorena Mayara Santana Tenório, código 9110 
lotado na CEDP – Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas, e-mail: 
lorena.tenorio@santasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem 
o encargo de FISCAL SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 874188
PORTARIA Nº 1038/2022 - GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, que dispõe sobre a 
cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Es-
tadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 34.240, de 
01/06/2020;
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2022/1357018;
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01/12/2022 até 29/11/2024, o(a) servidor(a) LEAN-
DRO CUNHA BENTES DE SA, matrícula nº 57193758/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, para a Assembleia Legislativa do Estado do 
Pará - ALEPA, com ônus para o órgão cessionário, considerando o Art. 3º, § 
2º , do Decreto supramencionado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 08 de Novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 874215

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1033/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/1100144;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) SORLANDIA DO SOCOR-
RO SOUSA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 5746671/2, ocupante do cargo 
de Enfermeiro com Especialidade, Iotado(a) no(a) Diretoria Técnica Assis-
tencial - DTAS, no período de 01/11/2022 a 30/11/2022 (30 dias), referen-
te ao triênio 02/01/2015 a 01/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de Setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 873633

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 283/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto:contratação de serviço de Central de Comando do ERP MV, com uso 
de inteligência artificial, robotização, análise preditiva e suporte 24h/dia de 
uma equipe multidisciplinar
Valor: R$ 204.000,00

Data de Assinatura: 01/11/2022
Vigência: 01/11/2022 a 01/11/2023
Inexigibilidade Nº 033/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/1096976
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.128.1507.8924;
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0269, 01500000001, 01500100203, 
01659000069, 01501000061, 01700000060 e seus respectivos supera-
vits;
Elemento de Despesa: 339040.
Contratado: MV SISTEMAS LTDA; CNPJ/MF n.º 91.879.544/0001-20
Endereço: Rua Lavradio, 34, Petrópolis, Porto Alegre/RS, CEP: 90.690-370, 
Telefone (81) 3972-7000 ramal 81123
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 873631
CONTRATO: 284/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto:contratação empresa de aquisição de 80 (oitenta) inscrições no 
Congresso de Medicina Tropical que acontecerá nos dias 13 a 16 de novem-
bro do corrente ano,na Cidade de Belém do Pará, no Centro de Convenções 
& Feiras da Amazônia - HANGAR
Valor: R$ 50.000,00
Data de Assinatura: 08/11/2022
Vigência: 08/11/2022 a 08/11/2023
Inexigibilidade Nº 034/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/1307597
Funcional Programática: 10.128.1392.6265;
Fontes de Recursos: 0103
Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: SOCIEDADE BRASILEIRA DE MEDICINA TROPICAL;
CNPJ/MF n.º 20.858.932/0001-87
Endereço: Núcleo de medicina tropical - UNB, sala 43c, Asa norte, Brasília/
DF, CEP:70842-970, telefone: (67)98122-9959
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 874187

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 033/2022
VALOR: R$204.000,00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UM SERVIÇO DE CENTRAL DE COMANDO DO 
ERP MV, COM USO DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL, ROBOTIZAÇÃO, ANÁLI-
SE PREDITIVA E SUPORTE 24H/DIA DE UMA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR)
Data de Assinatura: 01/11/2022
PAE Nº 2022/1096976
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.126.1508.8238 e 10.122.1297.8338; Fon-
te de Recurso:0101, 0103, 0269, 01500000001, 01500100203, 
01659000069, 01501000061, 01700000060 e seus respectivos superávit-
s;;Elemento de Despesa: 339040
CONTRATADO:MV SISTEMAS LTDA,CNPJ/MF : 91.879.544/0001-20
ENDEREÇO: Rua Lavradio, 34, Petrópolis, Porto Alegre/RS, CEP: 90.690-
370, Telefone (81) 3972-7000 ramal 81123
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 873634
INEXIGIBILIDADE: 034/2022

VALOR: R$50.000,00
Objeto: contratação empresa de aquisição de 80 (oitenta) inscrições no 
Congresso de Medicina Tropical que acontecerá nos dias 13 a 16 de novem-
bro do corrente ano,na Cidade de Belém do Pará, no Centro de Convenções 
& Feiras da Amazônia - HANGAR
Data de Assinatura: 08/11/2022
PAE Nº 2022/1307597
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.128.1392.6265;  Fonte de Recur-
so:0103;Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADO: SOCIEDADE BRASILEIRA DE MEDICINA TROPICAL,
CNPJ/MF :20.858.932/0001-87
ENDEREÇO: Núcleo de medicina tropical - UNB, sala 43c, Asa norte, Brasí-
lia/DF, CEP:70842-970, telefone: (67)98122-9959
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 874189

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM SERVIÇO DE CENTRAL DE COMANDO DO 
ERP MV, COM USO DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL, ROBOTIZAÇÃO, ANÁLI-
SE PREDITIVA E SUPORTE 24H/DIA DE UMA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR)
CONTRATADO: MV SISTEMAS LTDA,CNPJ/MF : 91.879.544/0001-20
Data: 01/11/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 873637


